
›Македонски ›Заедно живење ›Семејства Собирање на семејството

Собирање на семејството

За да може вашето семејство да живее со вас во Швајцарија, морате да поднесете барање за повторно
обединување на семејството.

Апликациски формулари и летоци

Важно за повторно обединување на семејството:

Апликацијата се разгледува од страна на властите. Зависи каков статус на престојување имате.

Со дозволата Ц , повторно обединување на семејството е можно.

Со дозволата Б , не мора да имате право на повторно обединување на семејството. Во зависност од околностите, властите сè уште можат
да дозволат повторно обединување на семејството.

Барателите на азил не можат да аплицираат за повторно обединување на семејството. Со F дозволата , не мора да имате право на
повторно обединување на семејството. Во зависност од околностите, властите сè уште можат да дозволат повторно обединување на
семејството.

Повторно обединување на семејството за државјани на ЕУ/ЕФТА
Без оглед на видот на дозволата за престој што имате, можете да ги помолите овие членови на семејството да ви се придружат:

Ако сте на стручна обука или училиште во Швајцарија, вашиот брачен другар и децата може да дојдат кај вас во Швајцарија. Ако 
 , вашиот партнер нема да добие дозвола за престој како дел од повторното

обединување на семејството.

Брачен другар●●

Регистриран партнер●●

Деца под 21 година●●

Роднините во опаѓачката линија, како што се деца над 21 година или внуци, под услов да ги издржувате.●●

Роднините на вас или на вашата сопруга или сопруг во искачувачката линија, како што се родителите или бабите и
дедовците, под услов да ги поддржувате.

●●

Konkubinat
( Парот живее заедно на сличен начин како и бракот)

Барање за повторно обединување на семејството (образец А2)●●

Барање за странска дозвола (образец А1)●●

Факти за повторно обединување на семејството ЕУ/ЕФТА●●

Информативен лист за договорот за интеграција за повторно обединување на семејството●●

Кантон Санкт Гален - Форми и летоци  deutsch

Онлајн контра апликација  deutsch

Повторно обединување на семејството за државјани на други земји (кои не се
членки на ЕУ/ЕАСТ)
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Апликациски формулари и летоци

Важно за повторно обединување на семејството:

Апликациски формулари и информативни листови за државјани на Швајцарија - Повторно
обединување на семејството

Можете да ги помолите овие членови на семејството да им се придружат во Швајцарија:

Ако сакате целото ваше семејство да ви се придружи, мора да имате доволно голем стан за да можете да живеете таму како семејство.

Тие мора да бидат во можност да докажат дека имаат работа со доволно приходи за целото семејство. Ако сте самовработени или
невработени, морате да обезбедите доказ дека имате доволно финансиски средства за да го издржувате своето семејство.

Под овие услови, можете да поднесете барање за повторно обединување на семејството до 
 на вашето место на живеење.

Ако апликацијата е одобрена, членовите на вашето семејство ќе добијат дозвола за престој. Обично е истата која и вие веќе ја имате.

Вашиот брачен другар●●

Вашиот регистриран партнер●●

Вашите деца под 18 години.●●

Einwohneramt ( Орган одговорен за
регистрација на жителите)

Барање за повторно обединување на семејството (образец А2)●●

Барање за странска дозвола (образец А1)●●

Факти за повторно обединување на семејството●●

Факти за повторно обединување на семејството●●

Информативен лист за договорот за интеграција за повторно обединување на семејството●●

Кантон Санкт Гален - Форми и летоци  deutsch

Онлајн контра апликација  deutsch

Појаснувачки видеа на германски и англиски јазик  deutsch / englisch

Договор за интеграција на роднините во повторното обединување на
семејството
Со потпишувањето на договорот за интеграција, членовите на вашето семејство се обврзуваат да присуствуваат на курс по германски
јазик (не важи за роднините на швајцарските државјани или државјаните на ЕУ/ЕАСТ).

Возрасните добиваат дозвола да работат во Швајцарија. Родителите и бабите и дедовците се ослободени од ова.

Сите ваши деца одат на задолжително училиште овде. Ова е бесплатно и мора да се присуствува најмалку до 16 годишна возраст.

Декларација за договор за интеграција

Што е писмо за обврска?
Можно е членовите на вашето семејство да добијат виза во швајцарската амбасада во странство само ако пополните декларација за
обврска. 

Ова покажува дали имате доволно финансиски средства за престојот на членовите на семејството. Мора да пополните и поднесете
декларација за посветеност до општината на престој. Таму ќе се провери вашата солвентност.

Кантонот го соопштува резултатот од ова испитување на швајцарската амбасада во странство. Потоа амбасадата одлучува за издавање на
визи за вашето семејство.


Јазик
Мора да се обезбеди доказ за јазична компетентност за повторно обединување на семејството, дозволи за престој
и населување, како и обична и олеснувачка натурализација.
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Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт
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